平成２４年１０月２６日

地域の皆様

保護者の皆様

                                                    東京都教育委員会教育長 比留間英人

                                                    練馬区教育委員会教育長 河口  浩

                                                    練馬区立大泉北中学校長 金子 俊成

平成２４年度 道徳授業地区公開講座の開催について

 日脚も短くなり、秋の深まりを感じます。皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校では、下記の通り「道徳授業地区公開講座」を開催いたします。この講座では、道徳の授業を保護

者や地域の方々に広く公開し、学校における道徳教育のあり方や家庭および地域との連携について、相互理解を

深めることをねらいとしています。また、授業後に学年毎に懇談会を予定しております。

 本趣旨をご理解いただき、多数の皆様にご出席いただけますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時  平成２４年１１月１０日（土） ９時５０分～１１時４０分

２ 会 場  練馬区立大泉北中学校 各教室

           住所：練馬区大泉町５－４－３２

３ 内 容  （１）道徳公開授業…２校時 ９時５０分～１０時４０分

             全学年・全学級

              第１学年 内容項目１－（５）「向上心、個性の伸長」

                   資料名「○○さんの星いくつ？」

                        第２学年 内容項目１－（５）「向上心、個性の伸長」

                   資料名・グループエンカウンター「いいとこ四面鏡」

                      ・児童、生徒自己評価シート

                        第３学年 内容項目１－（５）「向上心、個性の伸長」

                       １－（４）「理想の実現」

                   資料名「手紙」

           （２）懇談会…１０時５０分～１１時４０分

             学年ごとに懇談

              第１学年 地階 和室

              第２学年 １階 視聴覚室

              第３学年 １階 多目的室

             ① 挨拶

             ② 本日の道徳授業について

             ③ 意見交換

             ④ お礼の言葉

       ※ この公開講座は、東京都教育委員会・練馬区教育委員会・練馬区立大泉北中学校

の共催で実施します。

                                                                【問い合わせ先】

                                                                  練馬区立大泉北中学校

                                                                  副校長  岩井 秀雄

                                                                  電話 03－3925－9230